
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КАЛУЖСКАЯ ОБЛАСТЬ

СЕЛЬСКАЯ ДУМА
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
С. ШАНСКИЙ ЗАВОД

РЕШЕНИЕ

от 08.02.2021 г.                          с. Шанский Завод                                       № 21

Об утверждении плана работы Сельской Думы
 сельского поселения село Шанский Завод.

       В  целях  своевременной  и  качественной  подготовки  вопросов  подлежащих
рассмотрению СД муниципального образования сельское поселение село Шанский Завод
на  основании   Федерального  закона  от  06.10.2003  №  131-ФЗ  «Об  общих  принципах
организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  руководствуясь ст. 24
п. 1 Устава муниципального образования сельское поселение село Шанский Завод
                                          

РЕШИЛА:

1. План работы Сельской Думы сельское поселение село Шанский Завод на 2021
год утвердить (приложение №1)

2.Настоящее  решение   подлежит  обнародованию  в  специально  отведенных  для
этого местах, а так же путем размещения на официальном сайте в информационной сети
Интернет.

Глава МОСП с Шанский Завод :                                                                В.Г.Илюшин



Приложение №1

Утвержден  Решением 
Сельской Думы от 08. 02.2021 г.  № 21

_________________В.Г.Илюшин

ПЛАН
Работы Сельской Думы

МОСП село Шанский Завод

№
п/п

Основные мероприятия Дата
проведения

Кто проводил

1 Утверждение плана работы  СД  на  2021 год , работа с
документами

январь Глава 
МО СП

2 Об  участии  в  конкурсе  на  лучшую  организацию
работы представительного органа

январь Глава 
МО СП

3 Об утверждении отчета Главы администрации МО СП
село Шанский Завод 

январь Глава 
МО СП

4 Рассмотрение  вопросов  по  работе  комиссии  по
благоустройству,  о внесении изменений в Правила и
благоустройстве территории.

март Глава 
МО СП

5 О предоставлении депутатами сведений о доходах март Секретарь СД

6 О  внесении  изменений  в  Решение  СД  МОСП
с.Шанский Завод от 14.11.2008 г № 110 « О земельном
налоге»

апрель Прокуратура
«Износковско
го района»

7 О подготовке празднования  76-летия Победы. апрель Глава 
МО СП

8 Об исполнении бюджета МО СП село Шанский завод
за 2020 год

май Глава 
МО СП

9 Рассмотрение  вопросов  по  работе  комиссии  по
благоустройству

июнь Глава 
МО СП

10 О благоустройстве населенных пунктов Июль Председатель
комиссии

11 О рассмотрении бюджета за первое полугодие МО СП
село Шанский завод

Август Председатель
комиссии

12 Отчет о работе комиссии по благоустройству сентябрь           Председатель
комиссии

13 Рассмотрение  вопросов  о  собираемых  местных
налогов и сборов за 9 месяцев 2021

октябрь Глава 
МО СП

14 Об  особенностях  составления  и  рассмотрения  и
утверждения проекта бюджета на 2021 год

Октябрь     Глава 
МО СП

15 отчет о работе административной комиссии ноябрь Председатель
комиссии

16 Об  утверждении  бюджета  на  2021  год  и  плановый
период 2022-2023 годов

Декабрь Глава 
МО СП

17 О подготовке проведении новогодних праздников декабрь Глава 
МО СП



18 Размещение  нормативно-правовых  документов  на
официальном  сайте  администрации  МО  СП  село
Шанский Завод.

Январь-декабрь Глава 
МО СП

19 Подготовка и проведение очередных заседаний СД Январь-декабрь Глава 
МО СП

20 Размещение  на  информационных  стендах
нормативных  правовых актов администрации МО СП
село Шанский Завод.

Январь-декабрь Глава 
МО СП

21 О  работе  депутатов  сельского  поселения  с
письменными и устными обращениями граждан    

ежеквартально Секретарь СД

22 Подготовка  и  проведение  заседаний  постоянных
депутатских комиссий

В течении года Председатель
комиссии

23 О внесении изменений в устав МО СП село Шанский
Завод

 По  мере
необходимости

Комиссия  по
уставу

24 Принятие нормативно-правовых актов По  мере
необходимости

Глава 
МО СП


